РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ЗАПАДНАЯ ДВИНА
ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019 г.                                            г. Западная Двина                                  №  6
Об утверждении положения о порядке и сроках применения дисциплинарных взысканий за нарушения лицами, замещающими должности муниципальной службы Западнодвинского района Тверской области установленных законом обязанностей, ограничений и запретов в целях противодействия коррупции

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Положением о муниципальной службе в Западнодвинском районе Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Западнодвинского района от 14.12.2010 года № 49, Администрация городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения дисциплинарных взысканий за нарушения лицами, замещающими должности муниципальной службы городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области  установленных законом обязанностей, ограничений и запретов в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области № 25 от 24.02.2016 г.,  следующие изменения.
2. В статье  4 « Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания»  пункт 4.1. дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:

«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».»

          3. Статью   3 «Увольнение в связи с утратой доверия» дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию.

 Заместитель главы администрации

 городского поселения

город Западная Двина
                                                                            Н.В.Борисов